
 

Государственное унитарное предприятие 

«Производственно – энергетическое объединение» 

«Байконурэнерго» города Байконур  
(ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г. Байконур) 

 

 

 

П Р И К А З 
 

« 17 » октября 2022 г.                                    № 120/1-П 

Байконур 

 

О создании Аукционной комиссии 

по проведению аукциона по продаже 

неиспользуемого имущества 

 

На основании пункта 2 части 1 статьи 21 Федерального закона от 

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях, пункта 6.3 Устава ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г. Байконур и в 

соответствии с Положением о проведении аукциона по продаже имущества, 

закрепленного на праве хозяйственного ведения за ГУП ПЭО «Байконурэнерго» 

г. Байконур утвержденное приказом от 12.02.2020 № 81/1-П», приказываю: 

 

1. Создать постоянно действующую Аукционную комиссию по продаже 

имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за                       

ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г. Байконур, в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации в составе: 

Председатель Начальник Планово-экономической службы  

аукционной комиссии:  Шкурова Н.А. 

 

Заместитель 

председателя  Главный бухгалтер 

аукционной комиссии: Вишнякова О.Ф. 

 

 

Члены аукционной Начальник сметного отдела ПТС 

комиссии: Шин Р.Я. 

 Ведущий юрисконсульт СПО 

 Ким В.Ч. 

 

Секретарь Руководитель Контрактной службы 

аукционной комиссии: Сандибекова К.М. 

 



2. Аукционной комиссии по проведению аукциона по продаже 

неиспользуемого имущества, закрепленного на праве хозяйственного 

ведения за ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г. Байконур, в своей 

деятельности руководствоваться: 

 Гражданским кодексом Российской Федерации; 

 Положением о проведении аукциона по продаже имущества, 

закрепленного на праве хозяйственного ведения за ГУП ПЭО 

«Байконурэнерго» г. Байконур, утвержденным приказом 

от 12.02.2020 № 81/1-П. 

3. Начальнику ССС разместить Положение и состав Единой комиссии 

по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд                             

ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г. Байконур в ЕИС (на электронной 

площадке) и на официальном сайте Предприятия. 

4. Руководителю подразделения по СДО Ким О.Н. довести настоящий 

приказ до лиц, в части касающихся. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. генерального директора      С.Н. Горьковой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Алиева Раушан Сламовна 
5-12-40 (14-73) 


